

ÅRSREGNSKAB 2022

for Rise Sogns Menighedsråd

i Aabenraa Provsti

i Aabenraa Kommune

Myndighedskode 9014

CVR-nr. 36183519

Årsregnskabet indeholder:

A	Menighedsrådets erklæring
B	Revisors erklæring
C	Menighedsrådets forklaringer
D	Anvendt regnskabspraksis
E	Årsregnskab i hovedtal
F	Resultatdisponering og forklaring
G	Finansiell status
H	Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Bilag 1	Oversigt over faste ejendomme
Bilag 2	Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 2

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Rise Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Regnskab for 2022 giver anledning til følgende kommentarer/bemærkninger:

Anlægsinvestering formål 8300 - Indkøb 2 robotklippere:

Vi har i en længere periode overvejet at indkøbe 2 robotplæneklippere til at klippe sognegaardshaven og græsarealet på skovkirkegården. Menighedsrådet besluttede at købe de 2 robotklippere og finansiere købet ved at søge provstiudvalget om tilladelse til at bruge af anlægsopsparing til "fremtidssikrede tiltag". Provstiudvalget godkendte d. 11.10.2022 ansøgning om at hæve 59.130 kr. fra anlægsopsparing "fremtidssikrede tiltag" og beløbet blev overført til vores driftskonto, hvorfra udgiften til indkøbet var betalt.

Anlægsinvestering formål 8530 - Køb af Rise Bygade 33 som ny præstegård i stedet for Egeparken 64:

Ved provstesynet i 2020 blev det noteret, at indretningen af præstegården på Egeparken 64 ikke er ideel i forhold til en børnerig familie, idet det tjenstlige areal udgør en del af det oprindelige boligareal. I løbet af 2020 og 2021 blev drøftelsen om en ny præstegård mere konkret og menighedsrådet gjorde sig samtidig tanker om, at en ny præstegård gerne må ligge tættere på kirken end den nuværende på Egeparken 64. Derfor påbegyndte en proces med at undersøge muligheden for en præstegård i Rise, tæt ved kirken.

Der er undersøgt flere muligheder, herunder køb af ejendom til ombygning/renovering, køb af byggegrund til nyopførsel af præstegård eller køb af bygning/grund til nedrivning og opførsel af ny præstegård.

Efter en gennemgang af de forskellige muligheder i Rise besluttede menighedsrådet, efter samråd med provsten, at ansøge provstiudvalget om godkendelse af køb af ejendommen Rise Bygade 33 samt renovering af ejendommen inden indflytning samt om salg af nuværende præstebolig på Egeparken 64.

Ejendommen Rise Bygade 33 er en landbrugsejendom med stuehus og diverse udbygninger samt et jordtilliggende på ca. 42,5 ha. jord.

En del af jorden var bortforpagtet, og den resterende del skulle indgå i jordarealet til præstegården og tjene som rekreativt område for sognets beboere. Provstiudvalget godkendte på møde d. 20.06.2022 køb af ejendommen Rise Bygade 33, efterfølgende renovering samt salg af Egeparken 64.

Der blev udarbejdet en købsaftale med overtagelse af ejendommen d. 01.10.2022.

Købsaftalen blev fra vores side betinget af, at provstiet og relevante myndigheder skulle godkende købsaftalen. Allerede i slutningen af august blev overtagelsesdagen ændret til d. 01.12.2022 og ny købsaftale blev udarbejdet.

Efter købsaftalens underskrift deponeres 1. del af købesummen på 50.000 kr. hos sælgers bank og vi søger om myndighedsgodkendelse. Da jordarealet er over 2 ha, skal købet godkendes af Kirkeministeriet.

Vi sender via Aabenraa provsti og Haderslev stift anmodning om godkendelse af købet til Kirkeministeriet. Ifm. deres sagsbehandling har de yderligere spørgsmål til sagen, og vi får af flere omgange fra provstiets præstegårdskonsulent udarbejdet svarskrivelser. Vi får d. 16.11.2022 besked fra Kirkeministeriet om, at pga. sagens politiske indhold, kan der ikke træffes en afgørelse, før der er udpeget en ny regering. Vi må derfor give sælger og sælgers mægler besked om, at vi ikke kan overholde fristen i den oprindelige købsaftale og handlen med overtagelse d. 01.12.2022 annulleres. Vi får tilbageført 1. del af købesummen på 50.000 kr. og betaler ved udgangen af 2022 et honorar til arkitekt Anker Ravn Knudsen for hans arbejde i forbindelse med besigtigelse af ejendommen og udarbejdelse af et foreløbigt budget til renovering af ejendommen. Dette arbejde blev udført i den første fase, hvor vi skal søge provstiet om godkendelse af køb/renovering. Da sagen ved årets afslutning er uafklaret, er de bogførte udgifter for 2022 på kr. 16.627 videreført til årsregnskab 2023.

Øvrige forklaringer:

Samlet set viser årsregnskabet for 2022 et mere "rigtigt" billede af driftsøkonomien for sognet, idet vi i 2021 havde forholdsvis mange større, ikke budgetterede indtægter samt et meget lavt udgiftsniveau pga. corona.

I 2022 er det generelt for flere formål, at der er brugt flere midler til løn (der er sket lønregulering for en af vores ansatte samt der er fastansat en gravermedhjælper på ca. 15-20 timer ugentlig, hvis løn nu også er fordelt på de berørte formål).

Formål 2 - Kirkebygning og sognegaard:

De er samlet set brugt færre midler end budgetteret, flest på lønudgiften. Det skyldes, at der ved budgetlægning var regnet med en nyansættelse på ca. 30 timer ugentlig, hvoraf en del timer skulle formålskonteres til kirke og sognegaard, men ansættelsen blev på ca. 15-20 timer ugentlig i stedet. Samlet mindre forbrug på ca. 92.000 kr.

Formål 3 - Kirkelige aktiviteter:

Der er samlet set brugt færre midler end budgetteret, både på løn- og øvrige udgifter. Både på lønsiden og øvrige udgifter er der budgetteret til formål, hvor der ikke har været aktivitet, derfor det mindre forbrug. Samlet mindre forbrug ca. 196.000 kr.

Formål 4 - Kirkegård:

Der er samlet set brugt færre midler end budgetteret, hvor der er brugt færre midler på løndelen, mens der har været større indtægter samt større udgifter til øvrige udgifter end budgetteret. På indtægtssiden har vi fået flere indtægter ved salg af planter m.m. samt køb/fornyelse gravsteder, mens vi på udgiftssiden har haft udgift til køb af ny havetraktor med ca. 74.000 kr. - udgiften er afholdt af driftsmidler, altså uden brug af opsparingsmidler. Samlet mindre forbrug på ca. 64.000 kr.

Formål 5 - Præsteboliger m.m.:

Der er samlet set brugt midler, næsten som budgetteret. Vi har haft større indtægter end budgetteret, men har samtidig også haft større udgifter til øvrige udgifter. På indtægtssiden har vi haft ikke budgetteret indtægt på salg af træ fra skoven samt lejeindtægt på ejendommen Rise Bygade 17, som vi overtog pr. 01.01.2022 og som blev lejet ud pr. 01.04.2022, mens vi på udgiftssiden har haft udgifter til installering af fibernet og udvidelse af ventilationsanlæg på Ringvej 5 samt haft udgift til skovning af træ til salg. Samlet merindtægt på ca. 5.000 kr.

Formål 6 - Administration og fællesudgifter:

Der er samlet set brugt færre midler end budgetteret, hvor der er brugt færre midler på øvrige udgifter. Den væsentligste besparelse på budgetterede udgifter består i, at vi ikke har haft forsikringssager og derfor ikke har skullet afholde udgifter til selvrisiko. Der er budgetteret med 30.000 kr. i selvrisiko til forsikringsskader. Samlet mindre forbrug på ca. 42.000 kr.

Formål 7 - Finansielle poster:

Der er samlet set brugt større midler end budgetteret, og det skyldes for en del, at vi har betalt negativ renter af indestående på driftskontoen. Den anden større udgift er momsregulering pr. årsafslutning. Vores momsfradragsprocent for fradrag af delvis moms faldt fra 62% i 2021 til 45% i 2022. Derfor er det bogført en udgift til momsregulering på 13.868 kr. for 2022. Samlet merforbrug på ca. 23.000 kr.

Negative renteudgifter:

Også i 2022 har vi haft negative renteudgifter på vores indestående i banken. Det gælder for alle konti, både driftskonto og opsparingskonti. Den samlede betaling af negativ rente udgør ca. 8.500 kr. på driftskonto og ca. 2.800 kr. på opsparingskonti.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

Rise Menighedsråd indgår i samarbejde med Bylderup, Egvad, Genner, Hellevad, Hjordkær, Ravsted, Varnæs, Felsted og Tinglev menighedsråd om fælles regnskabsføring for de benævnte sogne, i henhold til aftalt vedtægt for samarbejdet.

Rise Menighedsråd afholder alle udgifter hertil af de modtagne ligningsmidler. Rise Menighedsråd har synliggjort udgiften til det fælles regnskabskontor i regnskabet, som er indlæst som et biregnskab.

Rise Menighedsråd indgår i samarbejde med Tinglev sogn om delvis udførelse af Personregistrering for Tinglev sogn i henhold til indgået vedtægt. Menighedsrådet afholder alle udgifter hertil og disse dækkes fuldt ud af de modtagne ligningsmidler. Da arbejdets omfang er inddækket af de budgetterede omkostninger på formål 6500 og 6600, er der ikke udarbejdet særskilt regnskab for udgiften hertil.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2022	Budget 2022*	Regnskab 2021
1 Fælles indtægter i alt	3.377.681,04	3.377.681,00	3.580.511,00
Øvrig drift i alt	-3.109.752,41	-3.491.960,00	-2.550.720,26
2 Kirkebygning og sognegård	-315.549,99	-407.656,00	-256.436,68
Indtægter	7.957,00	4.000,00	3.200,00
Udgifter, løn	-132.737,42	-201.656,00	-80.594,67
Udgifter, øvrig drift	-190.769,57	-210.000,00	-179.042,01
3 Kirkelige aktiviteter	-1.260.524,34	-1.456.809,00	-1.081.568,25
Indtægter	32.277,24	33.000,00	20.949,64
Udgifter, løn	-1.052.143,89	-1.178.309,00	-941.905,92
Udgifter, øvrig drift	-240.657,69	-311.500,00	-160.611,97
4 Kirkegård	-590.981,47	-654.671,00	-376.397,79
Indtægter	823.570,86	724.919,00	941.592,72
Udgifter, løn	-972.075,73	-1.012.590,00	-1.010.012,23
Udgifter, øvrig drift	-442.476,60	-367.000,00	-307.978,28
5 Præstebolig mv.	103.714,68	98.920,00	283.691,82
Indtægter	342.632,84	255.000,00	425.252,06
Udgifter, løn	-19.886,59	-19.080,00	-21.988,18
Udgifter, øvrig drift	-219.031,57	-137.000,00	-119.572,06
6 Administration og fællesudgifter	-1.027.324,86	-1.075.610,00	-964.651,33
Indtægter	1.789,32	0,00	1.680,00
Udgifter, løn	-631.457,79	-635.765,00	-589.607,06
Udgifter, øvrig drift	-397.656,39	-439.845,00	-376.724,27
7 Finansielle poster	-19.086,43	3.866,00	-155.358,03
Indtægter	3.866,24	3.866,00	13.139,35
Udgifter, løn	0,00	0,00	-153.936,42
Udgifter, øvrig drift	-22.952,67	0,00	-14.560,96
A Resultat af drift	267.928,63	-114.279,00	1.029.790,74

ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	-2.870,59	0,00	-3.669,45
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	0,00	0,00	915.754,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	-59.130,00	0,00	-58.084,37
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	-16.626,91	0,00	-856.850,00
B Resultat af anlæg	-78.627,50	0,00	-2.849,82
C Resultatopgørelse	189.301,13	-114.279,00	1.026.940,92

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721110 Opsparing til anlæg	-613.688,62	62.010,59	-551.678,03
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-773.248,11	0,00	-773.248,11
741110 Menighedsrådets frie midler	-1.340.809,88	-267.938,72	-1.608.748,60
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	0,00	16.627,00	16.627,00
742010 Årsafslutningskonto	-189.301,13	189.301,13	0,00

Menighedsrådets forklaring til resultatdisponering:

Ved resultatdisponeringen er menighedsrådets frie midler opskrevet med 267.939 kr. Dette beløb fremkommer af det positive driftsresultat på 267.929 kr., samt at der ved godkendt overførsel fra opsparingskonto "Fremtidssikrede midler" har været et gebyr på 10,00 kr. for overførsel til driftskonto. Gebyret er i resultatdisponeringen medtaget i reguleringsbeløbet for 721110 Opsparing til anlæg.

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

Lån**Skyldige omkostninger**

951510	Kreditorer
969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

Passiver i alt

Primo 2022	Ultimo 2022
7.897.053,00	7.923.645,55
83.538,50	112.327,30
73.278,81	78.557,11
773.248,11	773.248,11
6.966.987,58	6.959.513,03
0,00	0,00
2.070.588,52	2.267.769,71
1.315.111,46	1.570.303,48
613.688,62	551.678,03
140.609,94	144.688,20
1.178,50	1.100,00
9.967.641,52	10.191.415,26

-2.727.746,61	-2.917.047,74
-613.688,62	-551.678,03
-773.248,11	-773.248,11
-1.340.809,88	-1.608.748,60
0,00	16.627,00
-6.966.987,58	-6.959.513,03
-6.966.987,58	-6.959.513,03
0,00	0,00
-272.907,33	-314.854,49
-60.305,05	-51.496,37
-8.417,94	-8.875,26
-204.184,34	-254.482,86
-9.967.641,52	-10.191.415,26

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

10 Ligningsbeløb til drift

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
3.377.681,04	3.377.681,00	3.580.511,00	3.377.681,04	0,00	0,00
3.377.681,04	3.377.681,00	3.580.511,00	3.377.681,04	0,00	0,00

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

23 Sognegård

25 Tjenstlige lokaler i præstegård

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-170.194,55	-217.600,00	-112.048,69	0,00	-72.398,56	-97.795,99
-8.220,00	-10.000,00	-7.925,63	0,00	0,00	-8.220,00
-123.408,28	-166.056,00	-122.885,99	7.957,00	-46.611,70	-84.753,58
-13.727,16	-14.000,00	-13.576,37	0,00	-13.727,16	0,00
-315.549,99	-407.656,00	-256.436,68	7.957,00	-132.737,42	-190.769,57

3 Kirkelige aktiviteter

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger

32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foretags- og mødevirksomhed

39 Kontingent til DSUK

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-717.835,93	-751.569,00	-667.982,49	17.797,24	-655.684,61	-79.948,56
-55.397,22	-137.880,00	-53.532,18	0,00	-20.516,12	-34.881,10
-1.789,00	-26.400,00	-666,00	0,00	0,00	-1.789,00
-281.336,33	-257.750,00	-220.514,96	0,00	-177.758,47	-103.577,86
-66.268,30	-79.520,00	-62.536,92	0,00	-60.465,30	-5.803,00
-89.354,95	-97.580,00	-62.400,28	14.480,00	-94.525,23	-9.309,72
-46.342,61	-103.610,00	-11.735,42	0,00	-43.194,16	-3.148,45
-2.200,00	-2.500,00	-2.200,00	0,00	0,00	-2.200,00
-1.260.524,34	-1.456.809,00	-1.081.568,25	32.277,24	-1.052.143,89	-240.657,69

4 Kirkegård

40 Kirkegården

41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-499.683,44	-552.766,00	-294.395,62	817.128,86	-888.303,93	-428.508,37
-91.298,03	-101.905,00	-82.002,17	6.442,00	-83.771,80	-13.968,23
-590.981,47	-654.671,00	-376.397,79	823.570,86	-972.075,73	-442.476,60

5 Præstebolig mv.

51 Præstebolig 1

52 Præstebolig 2

57 Skov og landbrug

58 Øvrige ejendomme

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-57.691,67	-34.900,00	3.192,92	52.647,00	-16.574,30	-93.764,37
5.647,74	-6.180,00	3.098,60	49.490,11	-3.312,29	-40.530,08
140.134,14	140.000,00	277.400,30	205.495,73	0,00	-65.361,59
15.624,47	0,00	0,00	35.000,00	0,00	-19.375,53
103.714,68	98.920,00	283.691,82	342.632,84	-19.886,59	-219.031,57

Formål

6 Administration og fællesudgifter

- 60 Fælles formål
- 61 Menighedsrådet/provstiudvalget
- 62 Personale, inkl. delt medarbejder
- 63 Bygning
- 64 Økonomi
- 65 Personregistrering - civil
- 66 Personregistrering - kirkelig
- 67 Efteruddannelse
- 68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
- 69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-170.850,21	-163.500,00	-150.958,91	1.740,00	0,00	-172.590,21
-72.120,95	-101.380,00	-97.509,99	0,00	-23.428,80	-48.692,15
-113.067,49	-108.300,00	-92.948,55	49,32	-14.706,10	-98.410,71
-7.353,05	-7.150,00	-7.181,55	0,00	-7.353,05	0,00
-488.971,59	-495.995,00	-485.711,29	0,00	-481.782,06	-7.189,53
-34.817,90	-34.980,00	-25.777,10	0,00	-34.729,25	-88,65
-69.635,83	-69.460,00	-47.258,18	0,00	-69.458,53	-177,30
0,00	0,00	7.792,40	0,00	0,00	0,00
-5.663,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.663,00
-64.844,84	-94.845,00	-65.098,16	0,00	0,00	-64.844,84
-1.027.324,86	-1.075.610,00	-964.651,33	1.789,32	-631.457,79	-397.656,39

7 Finansielle poster

- 70 Renter af stiftslån
- 72 Øvrige renteudgifter
- 73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
- 74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
- 76 Momsregulering
- 79 Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
0,00	0,00	-2.480,17	0,00	0,00	0,00
-8,33	0,00	0,00	0,00	0,00	-8,33
-8.530,99	0,00	-10.349,01	0,00	0,00	-8.530,99
3.866,24	3.866,00	7.732,46	3.866,24	0,00	0,00
-13.868,51	0,00	5.406,89	0,00	0,00	-13.868,51
-544,84	0,00	-155.668,20	0,00	0,00	-544,84
-19.086,43	3.866,00	-155.358,03	3.866,24	0,00	-22.952,67

8 Anlægsramme

- 83 Kirkegård
- 85 Præsteboliger
- 88 Øvrige ejendomme
- 90 Renteindtægt af anlægsopsparing
- 92 Ligningsbeløb anlæg

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2022 heraf --		
2022	2022	2021	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-59.130,00	0,00	-58.084,37	0,00	0,00	-59.130,00
-16.626,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.626,91
0,00	0,00	-856.850,00	0,00	0,00	0,00
-2.870,59	0,00	-3.669,45	-2.870,59	0,00	0,00
0,00	0,00	915.754,00	0,00	0,00	0,00
-78.627,50	0,00	-2.849,82	-2.870,59	0,00	-75.756,91

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
444 Rise ejerlav	998 m2	1.350.000	191.400		Præstebolig, Egeparken 64
217 Rise ejerlav	8.939 m2	2.450.000	469.400		Præstebolig, Ringvej 5
281 m.fl. Rise ejerlav	674.080 m2	8.800.000	2.968.700		Landsbrugsjord og skov
394 Rise ejerlav	452 m2	860.000	168.900		Lejebolig, Rise Bygade 17
Ejendomsværdi i alt		13.460.000			

**Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Oversigt kollektkonto:

Saldo pr. 1.1.2022 **kr. 44.934,94**

Indtægter bogført i 2022:

Donationer/Indsamlinger	kr. 3.269,62	
Indtægt ved salg Hobby Klub Rise	<u>kr. 9.665,50</u>	kr. 12.935,12
I alt		kr. 57.870,06

Udgifter bogført i 2022:

Julehjælp 2021	kr. 5.856,86	
Konfirmationshjælp i 2022	<u>kr. 3.000,00</u>	kr. 8.856,86
I alt		kr. 49.013,20
Renteindtægt 2022		<u>kr. 0,00</u>

Saldo pr. 31.12.2022 **kr. 49.013,20**

Julehjælp år 2022: 10.915,80 kr. fordelt på julepakker til 10 familier – beløbet er betalt d. 6. januar 2023

Tilgode på kollektkonto ved opstart af 2023: 38.097,40 kr.

Anlægsskemaets noter skal anvendes således:

PS: Skriv ikke i gule felter - der ligger formler

Note 1	0	Afstemmes til: Side F-1 "Før disponering" ved konto 741120 (bemærk modsat fortegn)
Note 2	0	Afstemmes til: Budget 2021 side 2- "Ligningsbeløb til anlæg (92)"
Note 3	59.130	Afstemmes til: Side F-1 "Disponering" ved konto 721110 (excl. renter)
Note 4	0	Afstemmes til: Side F-1 "Disponering" ved konto 721150
Note 5	0	Årets tillægsbevillinger til anlæg - vil svare til indtægt ført på Fomål 93
Note 6	0	PU-Godkendte overførsler mellem drift og anlæg - indgår i beregning af frie midler
Note 7	0	PU-godkendte overførsler mellem anlægsaktiviteter - saldo skal være = 0
Note 8	0	Eksterne tilskud fra fonde m.v. (udgår hvis der blot er modposteret på Fomål 8)
Note 9	59.130	Midler i alt til rådighed for anlægsaktiviteter i året
Note 10	75.757	Afstemmes til: Side E-1 (summen af udgifter til formål 8)
Note 11	0	Opgjort overskud/underskud på afsluttede anlægsarbejder i året Biregnskab for afsluttede anlægsarbejder indarbejdes i bilag 2
Note 12	16.627	Afstemmes til: Side F-1 "Efter disponering" ved konto 741120 (bemærk at "Saldo efter disponering" konto 741120 skal have modsat fortegn i forhold til anlægsskemaet Note 12)

Bemærk at flere poster i regnskabet kan afstemmes til opgørelsen.
Se vejledningen her til venstre:

Biregnskab for Rise Sogns regnskabsføring for andre sogne i 2022

Rise Menighedsråd indgår i et samarbejde med Bylderup, Egvad, Genner, Hellevad, Hjordkær, Ravsted, Varnæs, Felsted og Tinglev menighedsråd om fælles regnskabsføring for de benævnte sogne, i henhold til aftalt vedtægt for samarbejdet.

Rise Menighedsråd afholder alle udgifter hertil og disse dækkes af det modtagne ligningsbeløb.

Udgifterne for Rise Menighedsråd til fælles regnskabskontor ønskes offentliggjort i regnskabet og kan opgøres således:

Rækkenavne	Sum af beløb
6030 Kontorhold andre sogne	57.261,79 kr.
226510 Køb af IT, Folkekirkens IT	2.835,00 kr.
226520 Køb af IT, ANDRE end Folkekirkens IT	45.985,50 kr.
227010 Porto og fragt m.v.	90,00 kr.
227015 Telefon/internet - datakommunikation	4.431,54 kr.
228010 Kontorudgifter	3.919,75 kr.
6410 Økonomi andre sogne	347.268,47 kr.
181620 Særlig feriegodtgørelse - 1?? pct.	4.178,26 kr.
181810 Løn	287.279,00 kr.
188310 Pension	52.142,58 kr.
188320 ATP (arbejdsgiverandel)	2.090,40 kr.
221025 Befordringsgodtgørelse	1.578,23 kr.
Udgifter i alt for 2022	404.530,26 kr.